
Na temelju članka 16. stavak (1) i članka 17. stavak (2) Zakona o Vladi hercegovačko-
neretvanske županije („Narodne novine HNŽ“, broj: 3/07 i 5/09) i članka 36. Zakona o 
izvršavanju Proračuna HNŽ-K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 4/25), na 
prijedlog Ministarstva prosvjete, znanosti, kulture i športa, Vlada Hercegovačko-
neretvanske županije-kantona je na 44. sjednici, održanoj 12.5.2025. godine, donijela  
 

O D L U K U 
O NAČINU UTROŠKA NOVČANIH SREDSTAVA UTVRĐENIH PRORAČUNOM HNŽ-K ZA 

2025. GODINU ZA MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA S 
POZICIJE „TEKUĆI TRANSFERI ORGANIZACIJAMA I POJEDINCIMA ZA IZVANREDNE 

ŠPORTSKE REZULTATE 
(PO ODLUCI VLADE)“ 

 
I 

Ovom Odlukom utvrđuje se način utroška novčanih sredstava utvrđenih Proračunom 
HNŽ-K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 4/25) za Ministarstvo prosvjete, 
znanosti, kulture i športa, proračunska organizacija 17 01 0001, ekonomski kod 614 300 
HAN 018 „Tekući transferi organizacijama i pojedincima za izvanredne športske rezultate 
(po Odluci Vlade)“ u iznosu od 200.000,00 KM (slovima: dvijestotinetisuća KM). 

II 
Novčana sredstva s pozicije „Tekući transferi organizacijama i pojedincima za izvanredne 
športske rezultate (po Odluci Vlade)“ utrošit će se na temelju pojedinačnih odluka 
ministra prosvjete, znanosti, kulture i športa, uz suglasnost predsjednice Vlade, za 
postignute izvanredne rezultate športskih organizacija i pojedinaca – članova športskih 
organizacija na domaćim i međunarodnim natjecanjima.  

III 
Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa će imenovati Stručno povjerenstvo koje 
će vrednovati pristigle aplikacije i predložiti raspodjelu sredstava.  

IV 
Korisnici odobrenih sredstava dužni su potpisati ugovor o dodjeli sredstava s 
Ministarstvom prosvjete, znanosti, kulture i športa, te u roku od 30 dana od dana 
realizacije ugovora, a najduže godinu dana od potpisivanja ugovora dostaviti izvješće o 
utrošku sredstava. 

V 
Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa i 
Ministarstvo financija.  

VI 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama 
Hercegovačko-neretvanske županije“, kao i na  web stranici Ministarstva. 
 
                     Bosna i Hercegovina  
              Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA-KANTON 
                              V L A D A 
                                                                                                                            P R E D S J E D N I C A 
                                                                                                                      
                                                                                                                                    Marija Buhač   
Broj: 01-1-02-1129/25 
Mostar, 12.5.2025. godine                        



     
   

Na temelju članka 16. stavak (1) i članka 17. stavak (2) Zakona o Vladi Hercegovačko-
neretvanske županije-kantona („Narodne novine HNŽ“, broj: 3/07 i 5/09) ) i članka 36. 
Zakona o izvršenju Proračuna HNŽ-K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 4/25), 
na prijedlog Ministarstva prosvjete, znanosti, kulture i športa, Vlada Hercegovačko-
neretvanske županije-kantona je na 44. sjednici, održanoj 12.5.2025. godine, donijela  
 

O  D  L  U  K  U 
O NAČINU UTROŠKA NOVČANIH SREDSTAVA 

UTVRĐENIH PRORAČUNOM HNŽ/K ZA 2025. GODINU 
ZA MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA 

S POZICIJE „KAPITALNI TRANSFER INSTITUCIJAMA KULTURE 
(PO ODLUCI VLADE)“ 

 
I 

Ovom Odlukom utvrđuje se način utroška novčanih sredstava utvrđenih Proračunom 
HNŽ/K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 4/25) za Ministarstvo prosvjete, 
znanosti, kulture i športa, proračunska organizacija 17010001, ekonomski kod 615300 
HAU003 „Kapitalni transfer institucijama kulture (po odluci Vlade)“ u iznosu od 800.000,00 
KM (slovima: osamstotinatisuća KM). 
 

II 
Novčana sredstva iz Točke I ove Odluke utrošit će se po sljedećim principima: 

- objekti koji su već u izgradnji, a koji će povećati pristupačnost i sudjelovanje u 
kulturnom životu svih građana, 

- ulaganje u unaprjeđenje (obnova ili opremanje) javne kulturne infrastrukture, 
- rekonstrukcija objekata koji afirmiraju povijesni razvoj BiH i kulturni/vjerski 

identitet njenih naroda, 
- prilagođavanje potrebama turističkog tržišta usvajanjem inovativnih i digitalnih 

rješenja kojima se oživljavaju lokaliteti, prikazuju povijesna događanja na 
inovativan način, omogućuju ostvarenja novih turističkih sadržaja i samim tim 
doprinose gospodarskom razvitku lokalne zajednice. 
 

III 
Novčana sredstva u iznosu od 80% planiranih sredstava bit će dodijeljena na temelju 
ocjenjivanja i odabira Stručnog povjerenstva koje će sačiniti listu s prijedlogom o visini 
pojedinačnih iznosa, a konačnu Odluku o dodjeli sredstava donijet će Vlada HNŽ/K.  
Novčana sredstva u iznosu od 20% planiranih sredstva bit će dodijeljena na temelju 
pojedinačnih odluka Ministra, a uz suglasnost predsjednice Vlade. 
 

IV 
Kulturne institucije - vlasnici ili korisnici objekata infrastrukture (Ugovor o korištenju sa 
vlasnikom objekta), dužni su u roku od 30 dana od usvajanja ove Odluke dostaviti svoje 
prijedloge kulturnih institucija, a sukladno načelima iz točke II ove Odluke, u nadležne 
odjele gradova/općina HNŽ/K koji će uvažavajući načela navedene u točki II ove Odluke 
dostaviti Ministarstvu prijedloge od značaja za lokalnu zajednicu i HNŽ/K u cijelosti. 
 
 

 



V 
Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa HNŽ/K zadržava pravo predložiti Vladi 
HNŽ/K raspodjelu planiranih sredstava i na temelju pojedinačnih zahtjeva. 
 

VI 
Odobrena sredstva, krajnjim korisnicima će se doznačiti sukladno Zakonu o izvršavanju 
Proračuna HNŽ/K za 2025. godinu i utvrđenim rashodovnim pozicijama Proračuna HNŽ/K 
za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“ broj: 4/25“). 
 

VII 
Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa imenovat će Povjerenstvo koje će, 
uvažavajući načela navedena u Odluci, izvršiti ocjenjivanje i odabir prijava za financiranje 
rekonstrukcije kulturnih objekata te sačiniti listu kulturnih institucija s prijedlogom 
Povjerenstva o visini pojedinačnih iznosa novčanih sredstava za dodjelu, a konačnu Odluku 
o dodijeli sredstava donijet će Vlada HNŽ/K. 
 

VIII 
Korisnici odobrenih sredstava dužni su potpisati ugovor o dodjeli sredstava sa 
Ministarstvom prosvjete, znanosti, kulture i športa te u roku od 30 dana od dana realizacije 
ugovora, a najduže godinu dana od potpisivanja ugovora dostaviti izvješće o utrošku 
sredstava. 
 

IX 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa i 
Ministarstvo financija. 
 

X 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama 
Hercegovačko-neretvanske županije“ i na web stranici Ministarstva prosvjete, znanosti, 
kulture i športa. 
 
 
 
                              Bosna i Hercegovina 
                     Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA-KANTON 
                                         V L A D A     
  
   
                            P R E D S J E D N I C A 
                                                     
                                                                                                                      Marija Buhač 
Broj: 01-1-02-1120/25  
Mostar,12.5.2025. godine  

 
 
 
 
 

 



 

       
Na temelju članka 16. stavak (1) i članka 17. stavak (2) Zakona o Vladi Hercegovačko-
neretvanske županije-kantona („Narodne novine HNŽ“, broj: 3/07 i 5/09) ) i članka 36. 
Zakona o izvršavanju Proračuna HNŽ-K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 
4/25), na prijedlog Ministarstva prosvjete, znanosti, kulture i športa, Vlada Hercegovačko-
neretvanske županije-kantona je na 44. sjednici, održanoj 12.5.2025. godine, donijela  
 
 

O  D  L  U  K  U 
O NAČINU UTROŠKA NOVČANIH SREDSTAVA  

UTVRĐENIH PRORAČUNOM HNŽ-K ZA 2025. GODINU ZA MINISTARSTVO 
PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA S POZICIJE „TRANSFER ZA POMOĆ 

MEDIJSKIM KUĆAMA (PO ODLUCI VLADE)“ 
 

  
I 

Ovom Odlukom utvrđuje se način utroška novčanih sredstava utvrđenih Proračunom 
HNŽ/K za 2025. godinu (Narodne novine HNŽ“, broj: 4/25) s pozicije Ministarstva 
prosvjete, znanosti, kulture i športa „Transfer za pomoć medijskim kućama (po odluci 
Vlade)“, proračunska organizacija 17010001, ekonomski kod 614300 HAL018 u ukupnom 
iznosu od 300.000,00 KM (slovima: tristotinetisuća KM). 
 

II 
Novčana sredstva iz točke I ove Odluke utrošit će se po sljedećim načelima: 

- konsolidacija ukupnog poslovnog stanja medijskih kuća, 
- mediji koji redovno prate i izvještavaju o radu Skupštine i Vlade, radu Jedinica 

lokalne samouprave 
- medijske kuće koje sudjeluju u informiranju i unaprjeđenju položaja i 

ravnopravnosti svih segmenata društva te zagovaraju i izvještavaju o sljedećim 
temama: edukacija mladih, ekonomski i socijalno ugroženih društvenih grupa, 
rodnoj ravnopravnosti, afirmaciji osoba sa invaliditetom, razvoj i unaprjeđenje 
privrede, afirmacija i unaprjeđenje turizma, zaštita i očuvanje okoliša, zaštita i 
unaprjeđenje kulture i športa, zaštitu ljudskog života itd., 

- praćenje realizacije projekata integriranog lokalnog razvoja u odnosu na županijsku 
razvojnu strategiju, kao i ustupanje marketinškog prostora za nositelje djelatnosti 
općeg javnog interesa, 

- medijske kuće koje poštuju postulate vjerodostojnosti. 
 

III 
Jedinice lokalne samouprave HNŽ-K mogu u roku od 30 dana od dana usvajanja ove Odluke 
dostaviti Ministarstvu svoje prijedloge medijskih kuća od značaja za lokalnu zajednicu i 
HNŽ-K u cijelosti, a uvažavajući relevantne kriterije i načela predložena u točki II Odluke. 
 

IV 
Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa zadržava pravo predložiti Vladi HNŽ-K 
raspodjelu planiranih sredstava i na temelju pojedinačnih zahtjeva.  
 



 
V 

Ministarstvo neće uzeti u razmatranje medijske kuće koje ne njeguju kulturu dijaloga, ne 
sprječavaju govor mržnje, potiču huškačku retoriku, te rade na podrivanju mira i pomirenja. 
 

 VI 
Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa će imenovati Stručno povjerenstvo koje će, 
uvažavajući načela navedena u Odluci, sačiniti listu medijskih kuća, s prijedlogom 
pojedinačnih iznosa novčanih sredstava za dodjelu s obrazloženjem, a konačnu Odluku o 
dodjeli sredstava donijet će Vlada HNŽ-K. 
 

VII 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa i 
Ministarstvo financija. 
 

VIII 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama 
Hercegovačko-neretvanske županije“ i na web stranici Ministarstva prosvjete, znanosti, 
kulture i športa. 
 
 
 
                                   Bosna i Hercegovina 
                         Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA-KANTON 
                                             V L A D A    
     
 
                            P R E D S J E D N I C A 
 
                                                                                                                       Marija Buhač 
 
Broj: 01-1-02-1124/25  
Mostar, 12.5.2025. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 16. stavak (1) i članka 17. stavak (2) Zakona o Vladi hercegovačko-
neretvanske županije („Narodne novine HNŽ“, broj: 3/07 i 5/09) i članka 36. Zakona o 
izvršavanju Proračuna HNŽ-K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 4/25), na 
prijedlog Ministarstva prosvjete, znanosti, kulture i športa, Vlada Hercegovačko-
neretvanske županije - kantona je na 44. sjednici, održanoj 12.5.2025. godine, donijela   
 

O D L U K U 
O NAČINU UTROŠKA NOVČANIH SREDSTAVA UTVRĐENIH PRORAČUNOM HNŽ/K 

ZA 2025. GODINU ZA MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA S 
POZICIJE „TRANSFERI KULTURNIM USTANOVAMA, NACIONALNIM UDRUGAMA I 

ORGANIZATORIMA NACIONALNIH MANIFESTACIJA 
    (PO ODLUCI VLADE)“ 

 
I 

Ovom odlukom utvrđuje se način utroška novčanih sredstava utvrđenih Proračunom 
HNŽ-K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 4/25) za Ministarstvo prosvjete, 
znanosti, kulture i športa, proračunska organizacija 17 01 0001, ekonomski kod 614 300 
HAN 013 „Transferi kulturnim ustanovama, nacionalnim udrugama i organizatorima 
nacionalnih manifestacija (po Odluci Vlade)“ u iznosu od 450.000,00 KM (slovima: 
četiristotinepedesettisuća KM). 
 

II 
Novčana sredstva s pozicije „Transferi kulturnim ustanovama, nacionalnim udrugama i 
organizatorima nacionalnih manifestacija (po Odluci Vlade)“ utrošit će se na temelju 
sljedećih kriterija: 

- projekti koji afirmiraju povijesni razvoj Bosne i Hercegovine i kulturni identitet 
njenih naroda; 

- kontinuiranost programa/projekta i njegova tradicijska osnova koja ima 
dugoročan učinak i održivost; 

- projekti nositelja djelatnosti u kulturi koji afirmiraju inovativne kulturne 
strategije; 

- programi koji doprinose podizanju afirmacije kulturnog i umjetničkog 
stvaralaštva, kao i broj sudionika i posjetitelja koji su obuhvaćeni projektom 
(domaći i inozemni); 

- projekti koji afirmiraju kulturne rute, njihovu samoodrživost i jačaju turističku 
ponudu u HNŽ-K. 

 
III 

Novčana sredstva, kulturnim ustanovama, nacionalnim udrugama i organizatorima 
nacionalnih manifestacija, u iznosu od 80% planiranih sredstava s pozicije „Transferi 
kulturnim ustanovama, nacionalnim udrugama i organizatorima nacionalnih 
manifestacija (po Odluci Vlade)“ bit će transferirana na temelju ocjenjivanja i odabira 
Stručnog povjerenstva koje će sačiniti listu s prijedlogom o visini pojedinačnih iznosa, a 
konačnu Odluku o dodjeli sredstava donijeti će Vlada Hercegovačko – neretvanske 
županije - kantona.   
 
 
 



IV 
Novčana sredstva, kulturnim ustanovama, nacionalnim udrugama i organizatorima 
nacionalnih manifestacija, u iznosu od 20% planiranih sredstava s pozicije „Transferi 
kulturnim ustanovama, nacionalnim udrugama i organizatorima nacionalnih 
manifestacija (po Odluci Vlade)“ bit će transferirana na temelju pojedinačnih odluka 
ministra prosvjete, znanosti, kulture i športa, uz suglasnost predsjednice Vlade.  
 

V 
Korisnici odobrenih sredstava dužni su potpisati ugovor o dodjeli sredstava s 
Ministarstvom prosvjete, znanosti, kulture i športa, te u roku od 30 dana od dana 
realiziranja ugovora, a najduže godinu dana od potpisivanja ugovora dostaviti izvješće o 
utrošku sredstava. 
 

VI 
Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa i 
Ministarstvo financija.  
 

VII 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama 
Hercegovačko-neretvanske županije“, kao i na  web stranici Ministarstva. 
 
 
                     Bosna i Hercegovina  
              Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA-KANTON 
                              V L A D A                                                                   
                                                                              
                                                                                                                               P R E D S J E D N I C A 
                                                                                                                       
                                                                                                                                        Marija Buhač   
Broj: 01-1-02-1123/25 
Mostar, 12.5.2025. godine         
 
 
 



Na temelju članka 16. stavak (1) i članka 17. stavak (2) Zakona o Vladi hercegovačko-
neretvanske županije-kantona („Narodne novine HNŽ“, broj: 3/07 i 5/09) i članka 36. 
Zakona o izvršavanju Proračuna HNŽ/K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 
4/25), na prijedlog Ministarstva prosvjete, znanosti, kulture i športa, Vlada 
Hercegovačko-neretvanske županije-kantona je na 44. sjednici, održanoj 12.5.2025. 
godine, donijela   
 

O D L U K U 
O NAČINU UTROŠKA NOVČANIH SREDSTAVA UTVRĐENIH PRORAČUNOM HNŽ/K 

ZA 2025. GODINU ZA MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA S 
POZICIJE „OSTALI IZDATCI ZA KULTURU (PO ODLUCI VLADE)“ 

 
I 

Ovom odlukom utvrđuje se način utroška novčanih sredstava utvrđenih Proračunom 
HNŽ-K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 4/25) za Ministarstvo prosvjete, 
znanosti, kulture i športa, proračunska organizacija 17 01 0001, ekonomski kod 614 300 
HAN 012 „Ostali izdatci za kulturu (po Odluci Vlade)“ u iznosu od 300.000,00 KM 
(slovima: tristotinetisuća KM). 
 

II 
Novčana sredstva u iznosu od 80% planiranih sredstava s pozicije „Ostali izdatci za 
kulturu (po Odluci Vlade)“ bit će utrošena putem Javnog poziva s definiranim kriterijima 
utvrđenim Odlukom Vlade HNŽ-K. 
 

III 
Novčana sredstva u iznosu od 20% planiranih sredstava s pozicije „Ostali izdatci za 
kulturu (po Odluci Vlade)“ bit će utrošena na temelju pojedinačnih odluka ministra 
prosvjete, znanosti, kulture i športa, uz suglasnost predsjednice Vlade, po kriterijima 
definiranim u tekstu Javnog poziva.  

IV 
Korisnici odobrenih sredstava dužni su potpisati ugovor o dodjeli sredstava s 
Ministarstvom prosvjete, znanosti, kulture i športa, te u roku od 30 dana od dana 
realizacije ugovora, a najduže godinu dana od potpisivanja ugovora dostaviti izvješće o 
utrošku sredstava. 

V 
Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa i 
Ministarstvo financija.  

VI 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama 
Hercegovačko-neretvanske županije“, kao i na  web stranici Ministarstva. 
 
 
                     Bosna i Hercegovina  
              Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA-KANTON 
                              V L A D A 
                                                                                                                            P R E D S J E D N I C A  
                                                                                                                      
                                                                                                                                    Marija Buhač   
Broj: 01-1-02-1128/25 
Mostar, 12.5.2025. godine     



Na temelju članka 16. stavak (1) i članka 17. stavak (2) Zakona o Vladi hercegovačko-
neretvanske županije-kantona („Narodne novine HNŽ“, broj: 3/07 i 5/09) i članka 36. 
Zakona o izvršavanju Proračuna HNŽ/K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 
4/25), na prijedlog Ministarstva prosvjete, znanosti, kulture i športa, Vlada 
Hercegovačko-neretvanske županije-kantona je na 44. sjednici, održanoj 12.5.2025. 
godine, donijela   
 

    O D L U K U 
O NAČINU UTROŠKA NOVČANIH SREDSTAVA UTVRĐENIH PRORAČUNOM HNŽ-K ZA 

2025. GODINU ZA MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA S 
POZICIJE „OSTALI IZDATCI ZA ŠPORT, USPJEH POJEDINACA (PO ODLUCI VLADE)“ 

 
I 

Ovom odlukom utvrđuje se način utroška novčanih sredstava utvrđenih Proračunom 
HNŽ/K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 4/25) za Ministarstvo prosvjete, 
znanosti, kulture i športa, proračunska organizacija 17 01 0001, ekonomski kod 614 300 
HAN 016 „Ostali izdatci za šport, uspjeh pojedinaca (po Odluci Vlade)“ u iznosu od 
350.000,00 KM (slovima: tristotinepedesettisuća KM). 
 

II 
Novčana sredstva u iznosu od 80% planiranih sredstava s pozicije „Ostali izdatci za šport, 
uspjeh pojedinaca (po Odluci Vlade)“ bit će utrošena putem Javnog poziva s definiranim 
kriterijima utvrđenim Odlukom Vlade HNŽ-K. 
 

III 
Novčana sredstva u iznosu od 20% planiranih sredstava s pozicije „Ostali izdatci za šport, 
uspjeh pojedinaca (po Odluci Vlade)“ bit će utrošena na temelju pojedinačnih odluka 
ministra prosvjete, znanosti, kulture i športa, uz suglasnost predsjednice Vlade, po 
kriterijima definiranim u tekstu Javnog poziva.  
 

IV 
Korisnici odobrenih sredstava dužni su potpisati ugovor o dodjeli sredstava s 
Ministarstvom prosvjete, znanosti, kulture i športa, te u roku od 30 dana od dana  
realizacije ugovora, a najduže godinu dana od potpisivanja ugovora dostaviti izvješće o 
utrošku sredstava. 

V 
Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa i 
Ministarstvo financija.  

VI 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama 
Hercegovačko-neretvanske županije“, kao i na  web stranici Ministarstva. 
 
                     Bosna i Hercegovina  
              Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA-KANTON 
                              V L A D A 
                                                                                                                        P R E D S J E D N I C A   
                                                                                                                      
                                                                                                                               Marija Buhač  
Broj: 01-1-02-1127/25 
Mostar, 12.5.2025. godine                                                                                                          



 

         
Na temelju članka 16. stavak (1) i članka 17. stavak (2) Zakona o Vladi Hercegovačko-
neretvanske županije-kantona („Narodne novine HNŽ“, broj: 3/07 i 5/09) ) i članka 36. 
Zakona o izvršavanju Proračuna HNŽ-K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 
4/25), na prijedlog Ministarstva prosvjete, znanosti, kulture i športa, Vlada Hercegovačko-
neretvanske županije-kantona je na 44. sjednici, održanoj 12.5.2025. godine, donijela  
 
 

O  D  L  U  K  U 
O NAČINU UTROŠKA NOVČANIH SREDSTAVA UTVRĐENIH PRORAČUNOM HNŽ-K  

ZA 2025. GODINU ZA MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA  
S POZICIJE „KAPITALNI TRANSFER ZA ŠPORTSKU INFRASTRUKTURU 

               (PO ODLUCI  VLADE)“  
  

I 
Ovom Odlukom utvrđuje se način utroška novčanih sredstava utvrđenih Proračunom 
HNŽ/K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 4/25) za Ministarstvo prosvjete, 
znanosti, kulture i športa, proračunska organizacija 17010001, ekonomski kod 615300 
HAU004 „Kapitalni transfer za športsku infrastrukturu (po odluci Vlade)“ u iznosu od 
1.000.000,00 KM (slovima: jedanmilijun KM). 
 

II 
Novčana sredstva iz točke I ove Odluke utrošit će se po sljedećim načelima: 

- Objekti koji su već u izgradnji, a pomažu lokalni i regionalni razvoj, 
- Projekti rekonstrukcije postojećih športskih objekata (adaptacija, sanacija i redovno 

održavanje športskih objekata), 
- Projekti opremanja športskih objekata i ostvarivanje uvjeta za dobivanje licence od 

strane športskih saveza BiH i međunarodnih športskih asocijacija, 
- Objekti koji se sufinanciraju i sredstvima europskih strukturnih i investicijskih 

fondova. 
 

III 
Novčana sredstva u iznosu od 80% planiranih sredstava bit će dodijeljena na temelju 
ocjenjivanja i odabira Stručnog povjerenstva koje će sačiniti listu s prijedlogom o visini 
pojedinačnih iznosa, a konačnu Odluku o dodjeli sredstava donijet će Vlada HNŽ-K.  
Novčana sredstva u iznosu od 20% planiranih sredstva bit će dodijeljena na temelju 
pojedinačnih odluka ministra, a uz suglasnost predsjednice Vlade. 
 

IV 
Jedinice lokalne samouprave HNŽ/K dužne su u roku od 30 dana od dana usvajanja ove 
Odluke dostaviti Ministarstvu svoje prijedloge objekata športske infrastrukture od značaja 
za lokalnu zajednicu i HNŽ/K u cijelosti, a uvažavajući relevantne kriterije predložene u 
Točki II ove Odluke. 
 

V 
Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa HNŽ/K zadržava pravo predložiti Vladi 
HNŽ/K raspodjelu planiranih sredstava i na temelju pojedinačnih zahtjeva. 
 

 



VI 
Odobrena sredstva, krajnjim korisnicima će se doznačiti sukladno Zakonu o izvršenju 
Proračuna HNŽ-K za 2025. godinu i utvrđenim rashodovnim pozicijama Proračuna HNŽ-K 
za 2025. godinu („Narodne Novine HNŽ“ broj: 4/25). 
 

VII 
Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa imenovat će Povjerenstvo koje će, 
uvažavajući načela navedene u Odluci, izvršiti ocjenjivanje i odabir prijava za financiranje 
rekonstrukcije športskih objekata te sačiniti listu športskih objekata s prijedlogom 
Povjerenstva o visini pojedinačnih iznosa novčanih sredstava za dodjelu, a konačnu Odluku 
o dodijeli sredstava donijet će Vlada HNŽ-K. 
 

VIII 
Korisnici odobrenih sredstava dužni su potpisati ugovor o dodjeli sredstava sa 
Ministarstvom prosvjete, znanosti, kulture i športa te u roku od 30 dana od dana 
realiziranja ugovora, a najduže godinu dana od potpisivanja ugovora dostaviti izvješće o 
utrošku sredstava. 
 

IX 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa i 
Ministarstvo financija. 
 

X 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama 
Hercegovačko-neretvanske županije“ i na web stranici Ministarstva prosvjete, znanosti, 
kulture i športa. 
 
 
 
 
                                 Bosna i Hercegovina 
                        Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA-KANTON 
                                          V L A D A      
 
   
                            P R E D S J E D N I C A 
                                                     
                                                                                                                      Marija Buhač 
Broj: 01-1-02-1121/25  
Mostar, 12.5.2025. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

        
Na temelju članka 16. stavak (1) i članka 17. stavak (2) Zakona o Vladi hercegovačko-
neretvanske županije-kantona („Narodne novine HNŽ“, broj: 3/07 i 5/09) i članka 36. 
Zakona o izvršavanju Proračuna HNŽ/K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 
4/25), na prijedlog Ministarstva prosvjete, znanosti, kulture i športa, Vlada Hercegovačko-
neretvanske županije-kantona je na 44. sjednici, održanoj 12.5.2025. godine, donijela   
 
                                                                        O D L U K U  

O NAČINU UTROŠKA NOVČANIH SREDSTAVA UTVRĐENIH PRORAČUNOM HNŽ/K  
ZA 2025. GODINU ZA MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA S 

POZICIJE „GRANT ZA ŠPORTSKE KOLEKTIVE 
(PO ODLUCI VLADE)“ 

 
I 

Ovom Odlukom utvrđuje se način utroška novčanih sredstava utvrđenih Proračunom 
HNŽ/K za 2025. godinu („Narodne novine HNŽ“, broj: 4/25) za Ministarstvo prosvjete, 
znanosti, kulture i športa, proračunska organizacija 17 01 0001, ekonomski kod 614 300 
HAN 023 „Grant za športske kolektive (po Odluci Vlade)“ u iznosu od 800.000,00 KM 
(slovima: osamstotinatisuća KM). 
 

II 
Novčana sredstva iz točke I ove Odluke utrošit će se na temelju sljedećih kriterija: 

- za športske kolektive koji se natječu u okviru liga koje se odvijaju pod okriljem 

nacionalnih i federalnih saveza i koji sudjeluju na natjecanjima pod okriljem 

međunarodnih saveza, imaju natjecanja u organizaciji strukovnih saveza za sve 

omladinske selekcije.   

- za financiranje ispunjenja uvjeta za dobivanje licenci od strane strukovnih saveza 

Bosne i Hercegovine i međunarodnih športskih asocijacija.   

 
III 

Novčana sredstva, športskim kolektivima, u iznosu od 80% planiranih sredstava s pozicije 
„Grant za športske kolektive (po Odluci Vlade)“ bit će dodijeljena na temelju ocjenjivanja i 
odabira Stručnog povjerenstva koje će sačiniti listu s prijedlogom o visini pojedinačnih 
iznosa, a konačnu Odluku o dodjeli sredstava donijet će Vlada Hercegovačko – neretvanske 
županije - kantona.   
 

IV 
Novčana sredstva, športskim kolektivima, u iznosu od 20% planiranih sredstava s pozicije 
„Grant za športske kolektive (po Odluci Vlade)“ bit će dodijeljena na temelju pojedinačnih 
odluka ministra prosvjete, znanosti, kulture i športa, uz suglasnost predsjednice Vlade.  
 

V 
Korisnici odobrenih sredstava dužni su potpisati ugovor o dodjeli sredstava s 
Ministarstvom prosvjete, znanosti, kulture i športa te u roku od 30 dana od dana 
realiziranja ugovora, a najduže godinu dana od potpisivanja ugovora dostaviti izvješće o 
utrošku sredstava. 
 
 



 
VI 

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa i 
Ministarstvo financija.  
 

VII 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama 
Hercegovačko-neretvanske županije“, kao i na  web stranici Ministarstva. 
 

 

                     Bosna i Hercegovina  
              Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA-KANTON 
                              V L A D A 
 
                                                                                                                           P R E D S J E D N I C A  
                                                                                                                      
                                                                                                                                     Marija Buhač  
Broj: 01-1-02-1122/25 
Mostar, 12.5.2025. godine         
 
 
 
 
 


	Odluka Izvanredni športski rezultati 2025 - HRV
	Odluka Kapitalni transfer institucijama kulture - 2025.god - HRV
	Odluka Mediji 2025 HRV
	Odluka Nacionalna kultura 2025 - HRV
	Odluka Ostali izdaci za kulturu 2025 - HRV
	Odluka Ostali izdaci za šport 2025 - HRV
	Odluka Rekonstrukcija športskih objekata - 2025.god - HRV
	Odluka Sportski kolektivi 2025 - HRV

